
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,698,955 1,667,067 31,888

국 105,610 97,610 8,000

시 61,685 61,685 0

구 1,531,660 1,507,772 23,888

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,036,140 1,004,252 31,888

국 105,610 97,610 8,000

시 61,685 61,685 0

구 868,845 844,957 23,888

공공 보건행정 관리 428,190 404,302 23,888

국 3,050 3,050 0

시 1,450 1,450 0

구 423,690 399,802 23,888

보건진료서비스 115,154 109,129 6,025

101 인건비 49,119 43,094 6,025

04 기간제근로자등보수 49,119 43,094 6,025

○공무직 휴직 대체 인건비

4,820 0 4,820

○주휴수당 964 0 964

○연차유급수당 241 0 241

60,240원*1명*20일*4개월

60,240원*1명*4일*4개월

60,240원*1명*4개월

보건기관 시설물 유지관리 226,321 208,458 17,863

201 일반운영비 164,009 159,921 4,088

01 사무관리비 6,426 6,338 88

○팩스 임대료 88 0 8811,000원*2대*4개월

02 공공운영비 157,583 153,583 4,000

○청사시설관리운영비 157,583 153,583 4,000

ο 시설장비유지비 등 20,000 16,000 4,000경정 20,000,000원

401 시설비및부대비 18,791 6,416 12,375

01 시설비 18,791 6,416 12,375

○보건소 전체 방수공사 9,350 0 9,350

○구정구호 신규설치 및 장애인, 임산부 주차안

내 표지판 제작 3,025 0 3,025

9,350,000원

3,025,000원

405 자산취득비 20,751 19,351 1,400

01 자산및물품취득비 20,751 19,351 1,400

○우산빗물제거기 구입 1,400 0 1,400700,000원*2대

방역소독 및 감염병 관리 607,950 599,950 8,000

국 102,560 94,560 8,000

시 60,235 60,235 0

구 445,155 445,155 0

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

시 1,500 1,500 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,500 1,500 0

01 사무관리비 2,900 0 2,900

○생물테러대응 교육훈련 2,900 0 2,9002,900,000원

국 1,450 0 1,450

시 1,450 0 1,450

03 행사운영비 100 3,000 △2,900

○생물테러대응 교육훈련 100 3,000 △2,900경정 100,000원

국 50 1,500 △1,450

시 50 1,500 △1,450

의료관련감염병 표본감시체계 운영 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○의료관련 감염병 표본감시체계 운영

8,000 0 8,0008,000,000원

국 8,000 0 8,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 12,075,089 11,624,504 450,585

국 4,995,681 4,669,229 326,452

지 336,000 336,000 0

시 2,876,626 2,817,926 58,700

구 3,866,782 3,801,349 65,433

구민생활 건강증진 지원 12,000,927 11,550,342 450,585

국 4,995,681 4,669,229 326,452

지 336,000 336,000 0

시 2,876,626 2,817,926 58,700

구 3,792,620 3,727,187 65,433

주민건강증진서비스 지원 1,210,130 1,210,130 0

국 590,255 590,255 0

시 295,127 295,127 0

구 324,748 324,748 0

방문건강관리 서비스 지원 309,010 309,010 0

국 154,505 154,505 0

시 77,252 77,252 0

구 77,253 77,253 0

101 인건비 303,612 302,962 650

국 151,806 151,481 325

시 75,903 75,740 163

구 75,903 75,741 162

04 기간제근로자등보수 303,612 302,962 650

○방문보건인력 인건비(13명)

303,612 302,962 650경정 303,612,000원

국 151,806 151,481 325

시 75,903 75,740 163

구 75,903 75,741 162

201 일반운영비 5,398 6,048 △650

국 2,699 3,024 △325

시 1,349 1,512 △163

구 1,350 1,512 △162

01 사무관리비 3,968 4,618 △650

○방문보건실 운영비(사무용품, 인쇄비 등)

3,968 4,618 △650경정 3,968,000원

국 1,984 2,309 △325

시 991 1,154 △163

구 993 1,155 △162

공공보건 의료사업 지원 5,354,236 5,348,290 5,946

국 2,412,847 2,412,847 0

시 1,206,564 1,206,564 0

구 1,734,825 1,728,879 5,946

방문보건사업운영지원 60,030 58,470 1,560

101 인건비 19,580 18,020 1,560

04 기간제근로자등보수 19,580 18,020 1,560

○방문보건인력 가정방문 출장여비

19,580 18,020 1,560경정 19,580,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

심뇌혈관 예방관리사업(자체) 29,408 25,022 4,386

201 일반운영비 10,100 5,714 4,386

02 공공운영비 8,600 4,214 4,386

○차량유류비 3,000 2,500 500

○차량 정비유지비 1,400 714 686

○보험료, 자동차세 등 900 1,000 △100

○건강관리버스 전체 랩핑 3,300 0 3,300

경정 3,000,000원

경정 1,400,000원

경정 900,000원

3,300,000원

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,446,593 1,449,593 △3,000

국 258,809 261,209 △2,400

지 336,000 336,000 0

시 345,393 345,693 △300

구 506,391 506,691 △300

의료급여수급권자 영유아검진비 지원 7,000 10,000 △3,000

국 5,600 8,000 △2,400

시 700 1,000 △300

구 700 1,000 △300

308 자치단체등이전 7,000 10,000 △3,000

국 5,600 8,000 △2,400

시 700 1,000 △300

구 700 1,000 △300

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 10,000 △3,000

○의료급여수급권자 영유아검진비 예탁

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

국 5,600 8,000 △2,400

시 700 1,000 △300

구 700 1,000 △300

취약계층 의료지원 866,581 870,543 △3,962

국 409,590 412,590 △3,000

시 193,735 194,216 △481

구 263,256 263,737 △481

의료급여수급권자 일반건강검진사업 36,863 40,825 △3,962

국 29,491 32,491 △3,000

시 3,686 4,167 △481

구 3,686 4,167 △481

308 자치단체등이전 36,863 40,825 △3,962

국 29,491 32,491 △3,000

시 3,686 4,167 △481

구 3,686 4,167 △481

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,863 40,825 △3,962

○의료급여 수급권자 일반건강검진

36,863 40,825 △3,962경정 36,863,000원

국 29,491 32,491 △3,000

시 3,686 4,167 △481

구 3,686 4,167 △481

정신질환ㆍ치매관리 3,123,387 2,671,786 451,601

국 1,324,180 992,328 331,852



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 835,807 776,326 59,481

구 963,400 903,132 60,268

정신건강복지센터 운영 448,000 312,000 136,000

국 224,000 156,000 68,000

시 112,000 78,000 34,000

구 112,000 78,000 34,000

307 민간이전 448,000 312,000 136,000

국 224,000 156,000 68,000

시 112,000 78,000 34,000

구 112,000 78,000 34,000

05 민간위탁금 448,000 312,000 136,000

○정신건강복지센터운영 448,000 312,000 136,000경정 448,000,000원

국 224,000 156,000 68,000

시 112,000 78,000 34,000

구 112,000 78,000 34,000

치매치료관리비 지원 58,280 98,280 △40,000

국 29,140 49,140 △20,000

시 14,570 24,570 △10,000

구 14,570 24,570 △10,000

308 자치단체등이전 58,280 98,280 △40,000

국 29,140 49,140 △20,000

시 14,570 24,570 △10,000

구 14,570 24,570 △10,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,280 98,280 △40,000

○치매치료비 지원 58,280 98,280 △40,000경정 58,280,000원

국 29,140 49,140 △20,000

시 14,570 24,570 △10,000

구 14,570 24,570 △10,000

치매안심센터 운영 693,488 468,360 225,128

국 553,600 374,688 178,912

시 69,200 46,836 22,364

구 70,688 46,836 23,852

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○치매공공후견인사업 심판청구비

10,000 0 10,00010,000,000원

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

204 직무수행경비 1,488 0 1,488

03 특정업무경비 1,488 0 1,488

○시간선택제임기제공무원 "마"급 대민활동비

1,488 0 1,48850,000원*35/40*2개월*17명

301 일반보상금 15,000 0 15,000



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,000 0 12,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

11 기타보상금 15,000 0 15,000

○치매공공후견인사업 활동비 외 10,000 0 10,00010,000,000원

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○치매공공후견인사업 사회조사서 수당

5,000 0 5,0005,000,000원

국 4,000 0 4,000

시 500 0 500

구 500 0 500

307 민간이전 539,000 340,360 198,640

국 431,200 272,288 158,912

시 53,900 34,036 19,864

구 53,900 34,036 19,864

05 민간위탁금 539,000 340,360 198,640

○치매안심센터 운영 539,000 340,360 198,640경정 539,000,000원

국 431,200 272,288 158,912

시 53,900 34,036 19,864

구 53,900 34,036 19,864

치매안심센터 기능보강 300,000 300,000 0

국 240,000 240,000 0

시 30,000 30,000 0

구 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 160,000 200,000 △40,000

국 128,000 160,000 △32,000

시 16,000 20,000 △4,000

구 16,000 20,000 △4,000

01 시설비 160,000 200,000 △40,000

○치매안심센터(카페 및 쉼터) 환경조성

160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

국 128,000 160,000 △32,000

시 16,000 20,000 △4,000

구 16,000 20,000 △4,000

405 자산취득비 140,000 100,000 40,000

국 112,000 80,000 32,000

시 14,000 10,000 4,000

구 14,000 10,000 4,000

01 자산및물품취득비 140,000 100,000 40,000

○치매안심센터(카페 및 쉼터) 물품구입

140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

국 112,000 80,000 32,000

시 14,000 10,000 4,000

구 14,000 10,000 4,000

치매정신통합센터 시설운영 131,784 132,486 △702

308 자치단체등이전 20,360 22,000 △1,640



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,360 22,000 △1,640

○시설안전관리공단 대행사업비

20,360 22,000 △1,640경정 20,360,000원

403 자치단체등자본이전 938 0 938

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 938 0 938

○시설안전관리공단 대행사업비 938 0 938938,000원

노인요양시설 확충(치매전담형 주간보호시설 리모델

링)

131,175 0 131,175

국 104,940 0 104,940

시 13,117 0 13,117

구 13,118 0 13,118

401 시설비및부대비 131,175 0 131,175

국 104,940 0 104,940

시 13,117 0 13,117

구 13,118 0 13,118

01 시설비 131,175 0 131,175

○치매전담형 주간보호시설 리모델링

131,175 0 131,175131,175,000원

국 104,940 0 104,940

시 13,117 0 13,117

구 13,118 0 13,118



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도건강생활지원센터

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도건강생활지원센터 562,271 557,171 5,100

국 11,375 11,375 0

시 5,688 5,687 1

구 545,208 540,109 5,099

지역주민 평생건강관리 455,891 450,791 5,100

국 11,375 11,375 0

시 5,688 5,687 1

구 438,828 433,729 5,099

주민건강증진서비스 지원 455,891 450,791 5,100

국 11,375 11,375 0

시 5,688 5,687 1

구 438,828 433,729 5,099

건강생활실천사업 74,045 68,945 5,100

405 자산취득비 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 5,100 0 5,100

○운동장비구입(에어보드) 5,100 0 5,100170,000원*30개

지역사회통합건강증진사업(지역사회중심재활사업) 22,750 22,750 0

국 11,375 11,375 0

시 5,688 5,687 1

구 5,687 5,688 △1

101 인건비 22,750 22,750 0

국 11,375 11,375 0

시 5,688 5,687 1

구 5,687 5,688 △1

04 기간제근로자등보수 22,750 22,750 0

○재활치료보조인력(물리치료사)

22,750 22,750 0경정 22,750,000원

국 11,375 11,375 0

시 5,688 5,687 1

구 5,687 5,688 △1


